
NØR   Aktivitetstilbud for veteraner i Nordsjælland. 

NØR er Nordøstsjællands rideskole beliggende i Nygaard / Gurrevej pr. Kvistgaard. 

Telefon  til aktivitetspersonen er Jan Nicolaisen 26700457 

 

 

Aktivitetstilbud hos NØR i samarbejde med veteranforeningen i Nordsjælland. 

 

 

Som offentligt tilbud og i regi af Helsingør kommune beskrives hermed hvilke aktiviteter NØR kan 

rumme og i hvilken form, for at være en aktiv del af tilbud til veteraner. 

 

 

Aktiviteterne skal opfattes som værende i 3 niveauer: 

 

1. Mødested, hvor aktiviteterne er, at være ud i naturen sammen med ligesindede og være aktiv efter 

behov og nødvendigheder for at få aktiviteten til at fungere, med samtaler, forplejning i egnede 

lokaler. 

 

2. At finde glæde ved ovennævnte tillige med aktivt støtte op om hesten i et ballancerende forhold 

hvor samværet med dyr giver mening som en udeaktivitet eller som understøtter rideskolens 

funktioner understøttes. 

 

3. At deltage på lige vilkår i ridning og træning i samme på hold med andre voksne der vil tilegne sig 

rytterkompetencer. 

 

 

 

Forudsætningerne for et samarbejde og at rumme aktiviteter er. 

NØR stiller med en frivillig og kompetent person som på vegne af bestyrelsen varetager rollen som 

samlende og aktiverende instruktør i ovennævnte elementer undtaget punkt 3 som er 

ridefærdigheder. 

 

Oplagt er pensioneret tidligere ansat i forsvaret som tillige har en pædagogisk/psykologisk 

kompetence herunder uddannet i forsvaret som leder. Denne person vil som udgangspunkt være Jan 

Skovgaard Nicolaisen 

  

Veteranerne skal via dialog udvikle aktiviteterne så de tilpasses veteranernes individuelle behov og 

personlige situation. 

 

Veteranerne kan deltage i den generelle kompetenceudvikling ved at deltage som elev hvor denne 

skal vise evner til at samarbejde med undervisere og staldpersoner samt modtage vejledning og 

undervisning i stalden omkring hestene på Nygaard og NØR (Nordøstsjællands Rideskole). 

 
 


